



# Larissa Alcântara Teixeira

Rua Areca, Curicica/Rj  
(21) 97744-6889 / (21) 99238-3467 (Recado) |  
larissaaloise2@gmail.com

## Objetivo

---

Me reintegra ao mercado de trabalho e obter novas oportunidades de crescimento. Agregando com a experiência e facilidade de aprendizado que possuo, junto a outras qualidades como adaptabilidade, disciplina e espírito de equipe para o crescimento, qualitativo e quantitativo da empresa contratante.

## Experiência Profissional

---

- **Soc Comercial Imp/Exp Hermes S/A** 10/2013 - 09/2015  
Almoxarifado/ Op. De Logística  
Montagem de pedidos, contagem de estoque, separação, conferência e expedição.
- **Atacadão S/A** 10/2016 - 02/2018  
Operadora de caixa/ promotora de cartão  
Operava PDV, recebimento, troco, sangria, abertura e fechamento de caixa e captava clientes para cartão de crédito da empresa.
- **Cenconsud Prezunic S/A** 11/2019 - 11/2021  
Operadora de Supermercado  
Reposição mercadorias nas gôndolas, layout de mercearia, brigada de validade, conferência de estoque, operar PDV, recebimento, troco, sangria, abertura e fechamento de caixa.
- **T e S serviços terceirizados Eirelli** 04/2022 - 10/2022  
Operadora de teleatendimento  
Prestava teleatendimento ao portador, clientes do Banco do Brasil.
- **Winner** 06/2023 - 12/2023  
Operadora de Logística  
Prestava serviço no Centro de Distribuição da Amazon. Recebimento, separação, montagem de pedidos, conferência e expedição.

## Educação

---

- **Enceja** 2018  
Ensino Médio Completo

## Habilidades

---

- Técnico de Administração (Senac) Informática nível médio